本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产 4,696,132,688.15 2,383,727,930.37 2,387,960,141.69 96.66% 2,004,797,844.6
2 2,008,773,917.13

所有者权益（或股

东权益）
650,982,959.73 597,536,226.38 601,405,253.97 8.24% 616,225,539.90 618,524,796.95

3.2 主要财务指标

单位：（人民币）元

 2007 年 2006 年 本年比上年

增减（％）
2005 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益 0.13 0.122 0.06 116.67% 0.124 0.122

稀释每股收益 0.13 0.122 0.06 116.67% 0.124 0.122

扣除非经常性损

益后的基本每股

收益
0.091 0.165 0.093 -2.15% 0.130 0.128

全面摊薄净资产

收益率
4.73% 4.84% 2.47% 2.26% 4.77% 4.69%

加权平均净资产

收益率
4.88% 4.69% 2.43% 2.45% 4.78% 4.70%

扣除非经常性损

益后全面摊薄净

资产收益率
3.33% 6.56% 3.69% -0.36% 5.00% 4.93%

扣除非经常性损

益后的加权平均

净资产收益率
3.43% 6.36% 3.63% -0.20% 4.92% 4.94%

每股经营活动产 3.227 -2.16 -2.16 249.40% -0.453 -0.453

大连友谊(集团)股份有限公司 2007 年年度报告摘要

3

生的现金流量净

额

 2007 年末 2006 年末
本年末比上

年末增减

（％）
2005 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司

股东的每股净资

产
2.740 2.515 2.531 8.26% 2.594 2.603

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 7,247,546.40

其他非经常性损益项目 4,258,696.20

除上述各项之外的营业外收支净额 57,889.77

扣除归属于少数股东非经常性损益 1,459,199.57

所得税影响数 -3,904,752.69

合计 9,118,579.25

采用公允价值计量的项目
√ 适用 □ 不适用

单位：（人民币）元

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动 对当期利润的影响金额

TCL 14,750.00 36,500.00 21,750.00 21,750.00

交通银行 4,350,000.00 65,290,038.00 60,940,038.00 0.00

合计 4,364,750.00 65,326,538.00 60,961,788.00 21,750.00

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,632,024 42.35% -11,979,441 -11,979,441 88,652,583 37.31%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 100,632,024 42.35% -11,979,441 -11,979,441 88,652,583 37.31%

 其中：境内非国有

法人持股
100,440,000 42.27% -11,880,000 -11,880,000 88,560,000 37.27%

   境内自然人持

股
192,024 0.08% -99,441 -99,441 92,583 0.04%

大连友谊(集团)股份有限公司 2007 年年度报告摘要

4

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份 136,967,976 57.65% 11,979,441 11,979,441 148,947,41